sti turbine latrare videtur — — regiones. Pisea eciam Arethusa
istam incolit regionem — — In hac eciam Achates, Enee comes
mitissimus invenitur — — . Novalia insuper videbis Apullie, cuius

fecunditas uteri parturicionis gracia indefesse applausu Cereris
frugum largifluam enititur ubertatem, in qua ferarum plena cubili-
bus vastitas eminet saltuosa et folii densitate silvescens animalia
lucus educat, Cyntie apta venabulis pharetrate. — — suavis tibi
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Parthenopes arridebit amenitas — — Hec est Neapolis, quam— —
Augustus Cesar a novitate censuit nominandam — — Hec est
Neapolis, in qua eximius residens poetarum, multiphariis eam ar-
tificiosisque studiis decoravit eamque philosophicis dedicans disci-
plinis, scolam esse voluit, quos studere sapiencie contigisset. Hec est
Neapolis [etc.]. Hanc igitur [et alias urbes] tue dicione subiciet
supereminencia sponsi tui — — cuius sublimis animus sitit, ut
leunculus, predonis predam Karoli depredari et eum prelii oppres-
sione depremere, supercilium superborum continget deponere, re-
probare obprobria et violencias violare — — ut per vos restitna-
tur in integrum imperialis excellencia dignitatis, que, truculentis
invidie manibus proprio capite sincopata, iacet acephala et sue
virtutis potencia, que olim nacionibus imperabat, nunc autem vul-
tum gerit encleticum, reveletur et fiant etatis auree secula redi-
viva et communis vigeat gaudii iocunditas generalis, suns munda-
tus scoriis mundus lasciviens hilarescat et festis solemniis annus
emicet iubileus.

N 33. Enormes excessus nobilis viri, ducis Bavarie—decepcio-
nis laqueis circumvolvat.

Ne 34. (Titulus: Imeipit invectiva—quatuor versus ). Tunc se-
quitur:) Sensuum maturitate sapida et veritatis robore stabilita
— — presens tractatus felici valeat exitu felicius terminari. (Pri-
ma praescripcio: Monocolon heroicum—prestrue metas?). Sequitur:)
Ne autem sub detestabilis calumpnie — — . [Epistole Ulrici Polo-
ni cacologium de verbo ad verbum] ex eo, quod ipse composuit,
programate et propria manu scripsit, sub testimonio quamplurium
personarum approbate fidei et opinionis electe, quasi per autenti-
candi maneriem transcriptum est fideliter et transsumptum, nisi
quod ad evitandum quorundam scandalum tam personarum mutata
sunt nomina, quam locorum, que in ipsa epistola tenehantur. (Se-
cunda praescripcio: Monocolon caudatum —fateri®). Sequitur:) Hec est
epistola, quam fecit Ulricus Polonus:

Amicorum specialissimo, domino W. Wratyslavensi sacriste A.,
divina providencia eiusdem ecclesie primicerius, Lubecensis archi-
diaconus, cancellarius totius ducatus Slesie et sedis apostolice
capellanus — —- perpetue caritatis. Illi merito panduntur prospera
seu adversa — -- . Primo eciam, cum in Franciam venissemus
— — ad illum finem negocium duximus, ad quem modis omnibus

1) Vide sup. p. 60*. 2) Vide sup. p. 60* adn.
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nitebamur. — — Quo quidem facto —- — ad ducem reversi fui-
mus — — Expeditis itaque rite omnibus — — in Italiam pro-
fecti fuimus — — ibidem, ut optati, ab omnibus generaliter su-
mus gratanter suscepti — — : Rex enim suis muneribus nos ele-
ganter donavit, episcopus — — singulis annis parata pecunia
quarundam villarum 40 marcarum nobis redditus assignavit. Quo
autem affectu archiepiscopus Bononiensis, prepositus Artumensis (?)
alii ceteri fratres nostri nec non barones et alii milites — —
nos pertractaverint, — — s8i omnia seriatim scriberentur — — forsi-
tan fastidium pocius, quam delectamentum — — generarent. Unde
istis obmissis — — domini pape concilio vel sinodo volumus pre-
sencialiter interesse

V.

proxima tercia feria post diem
S. Bartholomei Ravennam fina-
liter venientes, facere intenda-
mus, quod non agravamini nobis
ihidem venire in occursum super
premissis et aliis diversis adin-
vicem tractaturi.

Pr. et Cel.

proxima tercia feria post diem
S. Bartholomei Ravennam fina-
liter venientes. Unde placeat')
vobis quoscumque amicos nostros
et vestros requirere et vel ?) spi-
culis et telis mobis adversan-
cium?®) armati et communiti no-

bis*) resistere divina nobis astan-
te clemencia valeamus. Petimus
itaque, ut cum prefata die tercia
feria videlicet prandium ) in
villa®) Ravennam finaliter ve-
nientes, facere intendamus, quod
non agravamini nobis ibidem ve-
nire in occursum super premissis
et aliis diversis adinvicem trac-
taturi.
— — [Ulricus Polonus accusatur] primo de incongruitate gra-
matice ac de rerum inconsequencia, ex qua resultat falsitas mani-
festa; secundo de incompetenti diccionum scriptura et posicione
pu(n)ctorum eciam indecenti; tercio de iniuriosis insultibus, quibus
leges mris (!) inpugnantur — — falsitatis censeatur figulus seque
probet per consequens ignorantem ‘).

1) Cel.: placet.
deest. %) Cel.: ad prandium.
partem dictaminis omittimus.

%) Et vel—Cel: ut. 3) Cel.: adversariorum. 4) Cel.: nobis—
) In villa — Cel.: in Imula (?). 7) Majorem
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Ne 35. Attende') celum et loquar, et audiat terra verba ex ore
meo — — ijumentis fiunt similes, quibus abesse dicitur intel-
lectus. '

Ne 36. Nostrorum felicium gesta processuum — — qui de
nostro emolumento letantur et audire de nobis nova felicia siciunt,
promulgetis.

Ne 37. Qualiter contra Ungarorum gentem fallacem Cumanam-
que perfidiam — — pulchrius reputat misericorditer agere, quam
sevire.

N 38. Quia speramus vos ad imperialis fasces culminis ascen-
surum — — quidquid nostro iudicio redditur approbatum.

Ne 39. Dileccionis intime fervor — — nostra rogamina intel-
lexerimus fructuosa.

Ne 40. Quod H. de Ysernia, exhibitori presencium — — quidquid
inde duxerit faciendum.

Ne 41. Liberalium nutrix arcium — — in suam familiam spe-
cialem.

Ne 42. Quod frequenter nos vestris litteris visitatis — — iunc-
ciores efficiat caritas intentivo.

Ne 48. Salutem — — tollerare. Quanto mentis ardore cupiverimi
— — pudeat vos indigno alicui subiecisse.

N 49. Infandi rumoris ingrata relacio —— — ad propriam re-
trahere mansionem.

N 50. Claritate morum eximia rutillanti — —B. Olom. episcopo—?)
de Sycilia— — exhibere. Expectacionis prolixa dilacio ——. Inveni-
mus, quod magistrum Petrum de Vinea, exilibus parentibus editum—
— ad ipsius Petri postulacionem Panormitanus archiepiscopus apud
imperatorem promovit Fridricum — — Papa Clemens, istius summi
pontificis predecessor, Robertum de Baro — — aput Karolum regem,
Sicilie perfidum invasorem,Cesarei sititorem sanguinis ordinaret — —
Velitis, rogo, perducere, que michi — — multociens promisistis,
nec in pretorio vestre mentis aliquorum admittatur excepcio, qui
me promoto crederent dimoveri, qui eciam et alienigenas, nolo
tamen ignotos dicere, promoverunt, qui nedum pociores, sed pa-
res in sciencia nequeunt tollerare, quoniam illis dictis fidem adhi-
here non debet prudencie circumspeccio, que de zelo liventis invi-
die profluunt et non procedunt animo discretivo ®).

1) Cr; V., Pr. dscende. ?) Pr.: 4.
3) Pr.: diserctivo. Sequitur aliud valde bonum.
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Ne 51. Vestre supplicare iterum pietati — — iacentes de pul-
vere suscitabit.

M 52. Vox verberantis afrem in deserto, quod est sub zona
positum aquilonis. Non est, qui equum d:ligat'), non est qui rec-
tum faciat,non est—usque ad: individue unitatem. Ecce in scoriam
iam degenerant secula — — in falso pecunias equilibrio ponderare.

Ne 53. Quamvis de persona qualibet — — qui agri exterminat
terminos alieni.

N 54. In anxietate spiritus et cordis amaritudine — leticie re-
deat serenitas consueta.

N 55. Ad audienciam sedis apostolice — — primitus repu-
gnarent.

N 56. Etsi decorum atque laudabile in quolibet prematuri
falce consilii — — in presenti generali capitulo horum testimonio
revocamus.

Ne 57. Salubris assumpto consolacionis remedio — — in fu-

turo consilio statuet novitates.

Ne 58. Quod ipsa sit duricies vicarius Jesu Christi, discrecioni
vestre significat stilo veridico Serniensis, quem merore?) deposito
de misero fratris fato iam sanitati redditum stricte vobis, pro firmo
sciatis, confibulat sodalicium fides amor.

N 59. Exuberante in me incentivo — -- porto pectoris in con-
clavi.
Ne 60. Quoniam te non ymaginarie — — famulatum in omni-

bus exhihere.
Ne 61. Quoniam sanctitatis vestre graciosa benignitas — —
graciarum uberes acciones.

Ne 62. Licet multarum virtutum insignia — — usque in do-
mos astriferas efferebam.

Ne 63. Quod frequenter nos vestris litteris visitatis — — iunc-
ciores eff iciat caritas intentivo.

Nt 64. Ad vestre sanctitatis clemenciam — — ornamentorum

ipsius ecclesie valeat obtinere.

Ne 65. Postquam manu vestra scriptas perlegi litteras — —
semper honos nomenque tuum laudesque manebunt.

Ne 66. Salutem et racione preambula singula exequi facienda.
Quia de vobis audivi ea, que virtutis sunt — — in magi-
strum assumi non debet, qui formam discipuli non assumpsit.

1) Pr., et Cr.; V.: diligit. ?) Cr.; V.—deest.
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Ne 67. Quanta collusione — — suis litteris regraciatoriis com-
mendatum.

N 68. In anxietate cordis et amaritudine mentis — — regem,
quem despiciunt, vereantur. »

Ne 69. Mente dictata flebili — — ne forte res ipsa transeat
impunita.

N 70. Ex vestre probitatis industria — — vel, si- vobis vide-
bitur, meliori.

N 71. Quia Stragoviensem ecclesiam — — nostram invenietis
clemenciam tempore opportuno.

Ne 72. Si nobilitati vestre presens usque ad tempus — — fangens

officio notarie.
Ne 73. Sincere') dileccionis zelus, quo nostri pectoris aula — —
exoramus suppliciter, excusando.

Ne 74. Si caute velitis attendere — — in canonicum et in
fratrem.

Ne 75. Si plena fruimini corporis sospitate — — ianuam sue
clemencie reserare.

Ne 76. Qualiter contra me fortune volubilis varietas — — adver-
ge?) fortune forcius repugnabo.

Ne 77. Sacra hicoloris Bacchi preditus comitiva — — volun-
tatem pocius considerans transmittentis.

Ne 78. Ut apud dominacionem vestramn pro H. Ysernia — -— in
vobis speret tantummodo et respiret.

Ne 79. Licet terrarum seiunctus distancia — — paterno munimine
gubernare.

N 803%) Quoniam a tenere infancie temporis — — sit connubiali
nexus fibula copulatus.

‘N 81. Quia scio vos de mei successus emolumento — — eciam
nemine commendante.

Ne 82. Ne vester diucius la.ngueat animus — — ad graciarum

assurgere uberes acciones.
Ne 83. De lenitate regalis clemencie illa regnat in pectore
nostro fiducia -— — possideat in tranquillo.

1) Cr; V., Pr, Cel: Cum sincere. ?) Cr.; V., Pr..—deest; Cel.: adversa.
®) Inter titulum et epistolam V. Ne 80 in V. et Pr. errore positum ini-
tium arengae V. e 83 invenitur: ( ) ua ( )e lenitate regalis clemencie illa
regnat in pectore meo fiducia, quod precum nostrarum libamina benigne sereni-
tas principalis exaudiat, nostris desideriis condescendens, precipue cat. (Pr.: precipuo).
*
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Ne 84. Ut de?) tue fidelitatis constancia — — nisi ad unum
denarium veniamus.

Ne 85. Ultra modum doleo — — meam innocenciam purga-
turus.

Ne 86. Affectni grato grates debentur — — nostra negocia
sint affectui. vestro cure.

Ne 87. Ardens habendi cupiditas — - multiplicium preconia
tytulorum.

N 88 Honestas vite et habitus vestri religio — — grata
volumus prompotitudine respondere. :

N 88a. Vestri honestas ordinis — — omnia nostra desideria
compleantur. )

Ne 89. Affectus mentis — — dignetur prosequi graciose.

Ne 90. Grates vohis copiosas referimus — —ad specialium accio-
nes valeamus assurgere graciarum.

Ne 91. Cum ex relacione veridica — — argentum fodendi (!) li-
beram habeant potestatem.

Ne 92. Vestre honestatis sinceritas — — ad uberrimas proinde
graciarum assurgere acciones.

Ne 93. Significavit nobis H. Pruzlinus — — se commodum
senciant reportasse. '

N 94. Ex tuarum serie litterarum — — rumor aliquis non
ascendat.

Ne 95. Cum vite commendabilis honestas — — continentur
expressun.

Ne 96. Recurrendi ad vestre probitatis industriam — — quanto

commendabilius et accepcius erit donum.

Ne 97. Perquirentes ?) racionis circumspecte scrutinio gencium
genera diversarum invenimus, quod nobis magis est conformis
spaciose Polonie nacio ef®) inter universas orbis provincias nostris,
quas auctore Deo *) gubernamus, regionibus eadem cuiusdam pro-
prietate similitudinis magis eciam est affinis: ipsa enim in lingue
consonancia nobis convenit; ipsa proxima loci contiguitate nullius
interiecto ®) distancie spacio ®) terris nostris coniungitur; ipsa
et unione glutinatur sanguinis et affinitatis nohis connecti-
tur ™) vinculo, et demum?®) inter ipsam nostramque sereni-

1) Cel.; V., Pr.—deest. ?) Cr.; V., Cel.: Requirentes, Pr.. ( )equirentes,
3) Cr.—deest. 4) Cel.. Domino. %) Pr.; V. interiecta; Cr., Cel., intersecta.
%) Pr.:temporis spacio. 7) Cr.: amittitur; Cel.; annectitur. ) Cr.: demum tantum.
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tatem reperitur conformitatis conparitas'), ut suos alump-
nos et nos ex eiusdem vena profluxisse scaturiginis glorie-
tur. Ob istius itaque consideracionis aspectum veris wutique ?)
racionibus veroque provisionis?®) tramite procedentes*), in®) illius
transimus dispocionis habitum ®) et ad?) hoc naturalibus ndu-
cimur®) suasionibus, ut magnificos Polonie ®) principes, barones,
milites et populos. universos, quos sue '°) amplitudinis sinu com-
plectitur atque fovet, striccioris dileccionis prosequamur benivolen-
cia, ipsorum gaudeamus ') in prosperis et turbemur adversis,
ipsi ?) cupiamus *?) esse '*) presidio suique honoris et glorie con-
tinuum zelemus augmentum.

Ex hac'®) autem'®) consideracione magna '") nohis emergit
fiducia et'®) consurgit ac'®) provenit spes infracta, ut vos in
necessitatis articulo requirere debeamus intrepide nobisque letan-
ter 20) curetis subvenciones et auxilia exhibere. Unde cum dominus *")
Rud.*?), rex Romanorum, non contentus, quod nobis?®*) abstulit
terras nostras, fervens adhuc malignandi cupidine, offendend: **)
nos amplius siti estuet pociori, cumque nos ad resistendum sibi
viriliter desidiosum hAucusque **) nunc erexerimus *®) animum veli-
musque suis occurrere potencia nostre manus obice contumeliosis
insultibus et pressuris, dileccionem vestram attencius duximus
exorandum, quatenus nobis in auxilium venire dignemini cum
strennua, sicut ") vestram decet excellenciam, armatorum militum
comitiva, ita quod *®) in tali die sitis in tali loco constitutus *®)
ubi per solemnes ®®) nuncios mostros®) vos et vestros decenter
faciemus recipi eo tempore **) et honorifice conduci ad nostre pres-
senciam maiestatis.

Sed ad huiusmodi®®) quidem®') nobis impendendum sub-
sidinm non solum prefata vos debet inducere racio®®), verum
eciam cawse *°) alterius efficax argumentum, quia si, quod absit,

1) Pr.: conpitas. ?) Pr.. itaque. ) Cr., Pr; V.. promissionis. ¢) Cr.; V.
procedentem; Pr.: procedente. %) Cr. et. ©) Cr. in habitum. ) Cel.: quod.
8) Cr. Cel.: V. Pr.: inducuntur. °) Cr., Pr; V. -- Polonie. 1 Cr. in sue.
1) Cr.: gaudemus. ') Cr.. ipsis. 13) Cel.. capiamus. 1) Cr.: adesse. '°) Cr.:
Et hoe. ) Pr;V.,Cr.eciam. '7)Cr.:magis; Pr..magne. 1) Cr..ac. ) Cr.:et.
20) Cel.: latenter. ') Cr.—deest. 2?) Pr.: respond.; Cr.. Rudolphus. *)Cr;V.,
Pr.—deest. %) Cr.; V., Cel.: offendi; Pr.. offerendi. ) Cr.—deest. 2¢) Pr.
extermnos. 77) Cr.—sic. ) Cr., Pr. que. *) Cr.. in festo Penthecosten nunc
venturo sitis in civitate nostra Opavie constituti. 3% Cr.. solventes. 3') Cr..
nostros nuncios. ) Cr.. eo tempore faciemus recipi. %) Cr., Pr; V.. huius.
34) Cr.. quid. %) Cr.—deest. 3°) Cr.: esse.

nos contingeret') prefati regis oppressione pessundari, insacia-
biles *) Theutonicorum *) hiatus se liberius expanderent et manus
improbas facilius *) usque in ipsam provinciam extenderent ipso-
rum noxii appetitus °). Sumus enim vobis et terris vestris quasi
firmum secure tuicionis preurbium, quod si forte ante sevientis
impugnacionis °) faciem non posset, quod Deus avertat, resistere,
intelligere potestis ') vobis et vestris subditis magna tunc pericula
imminere, quia procax habendi fames contenta non esset nos tan-
tum sibi subicere, sed hona vestra diriperet et in vos insuper in-
tollerabilibus angustiarum gravaminibus inseviret ). O, quantis
affliccionibus exosa Theutonicis °) vestre tunc opprimeretur nacionis
numerositas 1°), o, quam dire servitutis iugo libera submitteretur
Polonia, o, quanta sub clade fatisceret tunc universitas vestre gen-
tis, certe in promptu satis est advertere, magisque vos potestis
preconicere''), quam deceat '*) nos referre. Quapropter intendite
in adiutorium nostrum, intendite et ad propulsandum longius dis-
tantis adhuc flamme incendium opem *®) et operam efficaciter '*)
exhibete '*), attendentes consulcius '®) fore obstare '") principiis, quam
postquam ignis vorago nimis invaluerit iam '®) resistenciam non
timentis, et quod is!?), qui vicinam domum, ne coniburatur, defen-
derit *°), tuetur propriam mansionem.

Ad hec nuper nostra serenitas intellexit, quod dictus
rex Rud.?') suis suasoriis legacionibus vos non solum a
nostra quesierit *) amicicia et?*) ab inpensione iuvaminis re-
movere, verum eciam inter mnos dissidentis ?%) zyzanie lolium
seminare. Qua de causa cum, si bhene velitis attendere, hoc
vobis ad honorem *°) non accederet, sed pocius ad iacturam, affec-
tuose deposcimus, quatenus ipsius suggestionibus aures nolitis ?%)
patulas adhibere, quin ymo nostrum, qui de vestre sumus?’) gen-
tis genere, in auxilium accingamini hilariter ac?®) potenter, deli-
beracione advertentes provida, quod, si nostrum {wveritis?®), vos
invatis, et utique, si nobis prebebitis*°) auxiliaris dextere!) subsi-

') Cr.: contingerit. ?) Cr.: insaciabilis. 3) |Cr.: Theutunicorum.4) Cr. —deest.
®) Cr: aperitur. ) Cel; Cr.: inpugnatoris; V., Pr.: indignacionis. *) Cr.: prius. ) Pr.:
asmine.®) Cr.. Theutunicis; Pr.: Theutonis.1®) Pr.:. universitas. 1') Pr.: precinere.
12) Cr.: decausat. 1*) Pr.: et opem. 14) Pr.—deest. 15) Cel.:adhibete. 16) Cel.: consultus,
1) Cr.: instare. 1%) Cr.; V. Pr.: deest. %) Pr.: hiis. *°) Pr.: defendit. ') Pr.: res-
pond.; Cr.. Rudolphus. ??) Cr.: quesiverit. #) Cr.,Cel.; V., Pr.—deest. ) Cr.:
dissidentis inter nos. 2%) Cr.: ad honorem vobis. %6) Cr.:velitis. 3%) Pr.: fuimus;
Cel.: sumus. 2®)Cr.: et. 2°) Pr., Cel.: inmeritis. 3°) Cr.: prerabitis. ') Cel.: dextre.
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dium, nos adversus adversarios vestros nostrarum exponemus po-
tenciam virium ') et ?) vobis potencialiter assistemus, sive iidem
adversarii vestri christiani fuerint, vel pagan:?).

Ne 98. Excellentissimo domino - - *) — — Soldano, Babilonie
regi etc. Licet dissone secte diversitas — — nichil valet iocundius,
nil carius exhibere.

Ne 99. Cum zelum, quo precordialiter amplexamur — — quin

eadem concordia stabiliter observetur.

100. Cum eramus nuper in vestre maiestatis presencia consti-
-— salvis rebus eorum ommibus et personis.

Ne 101. De promocione magistri H., prothonotarii nostri — —
magis reddideritis diligentem.

Ne 102. Cum firmiter habeat — — invicem colloquium haheamus.

Ne 103. Excellentissimo domino suo etc. Clemenciam vestram
in recti statera iudicii — — equos et res alias qualescumque.

Ne 104. Regraciamur vobis — — vestra intelligere poterit cel-
situdo.

Ne 105 Tristis rumor nostras noviter pervenit ad aures — —-
declarent.

tuti

Ne 106. Districcius vobis precipiendo mandamus — — maioris
dulcedine gracie et favoris.

N 107. Per suas litteras significat nobis — -— fidem digne-
mini credulam adhibere.

N 108. Dilecti fideles nostri - - et - - ad vestre presen-
ciam maiestatis — — licenciam a nobis reciperet recedendi.

Ne 109. Serenitati regie cam multiplicibus graciarum accionibus
— -— securis eius rebus et ipsum comitancium omnibus et per-
sonis.

N 110. Otocarus Ch. salutem in plenitudine gaundiorum. Affi-
nis nostra karissima, domina M. — — in viam salutis dirigat
actus nostros.

N 111. Quod vera fuerint caritatis insignia — -— acciones
refero multimodas graciarum.

Ne 112, Quod vestrorum felicium nobis incrementa successuum
— — ad vestra heneplacita specialiter obligati.

Ne 118. Licet non ignoremus, quod in recta statera iudicii
— — eundem H. habere dignemini commendatum.

1y Pr.: virili. ?) Pr.—deest. 8) Cr: pagani. Preter hee, quidquid talis super
hiis vobis pro parte mnostra retulerit, credatis dubietate qualibet proculmota-
Datum Prage ete. *) Pr.. A.

N 114. Licet plenius constet nobis — — ad complementum
debitum deducatur.

Ne 115. Totis cupientes affectibus — — serenitatis oculo favo-
rabilius blandiemur.

N 116. Quoniam ad omnia mala — — periculum nullum
possit.

Ne 117. Viro Dei graciis et nature muneribus predito — —
ponderare. Etsi ambulosa clericorum elacio — — de faucibus
emulorum.

e 118. Olomucensis decor sedis, Moravi gemma nitens cleri,
zelator veri, cultor equitatis — — Et est res altera, que mentes
humanas cogit desperare - - — Quod patraverunt parentes in na-
tos, velit vindicare, ut sancta clare denotat scriptura, nam is, qui
natus nondum erat, cur vult, ut patris penam ferat — — Cur

hic est malus et dampnandus, hic est bonus et premiandus. Ha.
quam est nodus hic mirandus, nec denodandus, ut vult Seve-
rinus.

e 119, Dilectum nostrum Johannem -— —- nec minus, ac si
vos presencialiter afforetis.

Ne 120. Ascendit de mari bestia — — agens penitenciam de
commissis.

Ne 121. Conformis ritmorum congeries — — ad tempus michi
copiam faciatis.

Ne 122, Morum claritate perspicuo — — cum promptitudine
serviendi. Vestre mansuetudinis industria circumspecta — — ad
vestras sistere valeat litteras in tranquillo.

Ne 123, Sicut vos ignorare non autumo — —cum agmine tytu-
lorum. -

Ne 124, Quanto indignacionis odio — — ab impetentis hostis
adversitatibus valeam defensari.

M 125. Benignitatis grate dulcedo — — capitis iactura do-
lentis.

Ne 126. Etsi virtutum multiplicium exuberancia - - — multo-
ciens promisistis.

Ne 127. Sinistri rumoris infanda relacio — -—omnia, que mundus

continet universus.

N 128. Volens consolare dolentes affectu quodam stimulante
compellor consolacionis indigens remediis aliene — — [fratris
morte defleta refert, quantum in curia profecerit:] Nullus unquam
progenitorum meorum fuerit, qui tanti status prerogativa gaunde-
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ret et qui talem gradum valeat attingere, qualem spero in promo-
cione domini, cui servio, me indubitabiliter ascensurum intercape-
dine modici temporis interiecta.

Ne 129, Etsi estuantis fervore et ferventis estus incendio — —-
postulo et exoro, ut solerti cura et pervigili studio presentes velitis
litteras intueri, quas ex quodam tedio meus nuper animus in incude
fastidii monetavit.

M 130. Cesaree dignitatis officium — — ac feliciter equitare.

Ne 131. In doloris ferventiy incendio — — dammas?) circum-
veniunt et devorant circumventas.

Ne 132. Si persona vestra, cuius immensa formositas — — de

cuius vivo numine super terram.
e 133. Formositatis specie pre cunctis huius seculi redimite - - - --
0, dominarum pulcherrima, miserere!

e 134. Insignis pulchritudinis nitoribus presignite — — vo-
luptatum generat paradisum.

Ne 135. Stelle fulgentissime et rose — — nostre intermine
pietatis. .

M 136, Vulgo concepta sataque populo — — in aliis poteri-
tis compensare.

Ne 137. Viro famoso, H. de Polonia — — instancius insudare.
De gelidi septemtrionis climate — — eiusdem bulle signaculo
sigillata.

M 138. Letatus sum in hiis — — ad tante dignitatis
culmina erigere est dignatus.

N 139. Presbiter Johannes, dei Cupidinis gracia — — noctur-

nis vigiliis et deceptoria caritate.

~e 140. Excellentissimo domino aquarum Ceres, dea terre — ---
populus letificatus assurgat.

e 141. Alme Cereri, frugum dee, per me facte Nereus,
rector pelagi suadelam consilii sanioris. Quod fervidis radiorum
Phebi sauciata iaculis— —de trutine iudicio pensioris.

N 142, Circumspecto et honorabili viro, domino W.?), canonico
Pragensi, notario regni Boemie, suus Nycolaus de Pontecurvo se
totum ad grata servicia. Est michi nuper oblata letifice pro parte
vestra placida pagina, que nec mittentis nomen intitulans, nec
recipientis essenciam superscribens — — placide poliat inpolita.

1) Cr.: dominas. *) Pr. Wy.
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Ne 143. Eloquencie pericie predito N.de Pontercurvo W.') etc.
-— —- devocionis affectum. Postquamn vestrarum, quas nobis misi-
stis, continenciam litterarum diligenter perspeximus, celebris iocun-
ditatis exultans tripudio miro modo noster fuit in eis animus de-

lectatus — —- Ad hec, quia pro constanti gerimus, — — quod
causa, que inter Neptunum et Cererem ?) vertitur, questio sit re-
thorica — - - cum Ceres actoris, Nereus rei racionem susti-

neat auditoris et causa, de qua intenditur, sit avaricia — —
nullius dubietatis scrupulum nostrum facit animum fluctuare, quin
de huiusmodi statu negocii disserere perfectissime valeatis. Quare
causam prosequamini iam inceptam, argumentaciones necessarias
de locorum sumite sedibus, raciones, fidlem rei dubie facientes,
firmamento, prout nostis, dehito disposicionis ordine , applicate,
attendendo et disceptando de talibus, etsi nulla nobis alia emer-
gat utilitas, nisi quod in oratorie facultatis preceptis animus exer-
cetur, ad inchoate causc prosecucionem vestram debetis merito
convertere voluntatem.

N 144, Intencio Cereris adversus Nereum: avarus es. (uia
michi sicienti aquas noluisti exhibere petitas. Responsio ex parte
Nerei: non sum avarus. Questio: avarus ne sit? Racio: in celi
namque potestate atque arbitrio consistit votiva tibi prebere po-
cula, que per naturam michi facultate negata tibi nequeo exhibere.
Infirmacio: actum per nuncios Eoli, quos ad te venisse non abne-
gas, vel per occultos terre meatus potuisses, si voluisses. aqua-
rum michi fluida pocula propinare. Indicacio: cum Cereus (!)?) dicat
Nereum potuisse super eam sicientem aquam effundere et tamen
noluisse, cumque Nereus dicat tale, quid esse in Eoli potestate et
quid sibi non sit a natura concessum anxiam estu sitis aridam
aquarum aspergine recreare, utrum Nereus sit dicendus avarus, nec ne?

Ne 145. Illustri regi pelagi Ceres, dea frugum, vota supplicum
libencius exaudire. Expectacionis avide confracta suspendiis*)— —
expectata diucius pluviarum stillicidia secum ferat.

N 146. Alme Cereri, frugum dee, Nereus, rector pelagi. magi-
stram in dicendis consulere racionem. Ex tui partis numinis michi
quedam secundario fuit oblata paginula — — effectum peticio ste-
rilem consequetur. Siluit hactenus rex undarum — — dea hahea-
tur frugifera fore pro parte Nerei peroratum.

1) Pr.: Wy.?) In V. rubra linea obductum est. ?) Sie in V. et Pr 4) Pr;
V.. stipendiis.
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Ne 147. In alteram oracionis disiuncte particulam - —- utique
sufficienter excusat. Illustri regi aquarum Neptuno Ceres, dea fru-
gum — — in litterarum tuarum serie. Mea nuper puncta sunt
pectora — -— non verbo, sed opere studiosus expurges.

Ne 148. Alme Cereri Nereus salutem et tam se ipsam cognos-
cere, quam germanum — — a quibus tua est epistola penitus aliena.

N 149. Sanctissimo!) in Christo patri etc. O. Dei gracia etc.
Cum cadentis?) mundi miseratus angustias a dextris Patris des-
cenderit®) Filius et regio procedens tramite docuerit sequi rectum,
revera, postquam ei placuit ad Patrem, unde venerat, remeare,
sibi Petrum et vos Petro*) per consequens fieri voluit successores,
ut, prefulgentes antistiticiz®) dignitate, sic orbis regatis et diriga-
tis orbitam, quod racionis bonitas malum proscribat stulticie, abu-
sus corrigat equitas, temperancie®) frenis lima castigetur™) exces-
suum et fortitudinis perseverancia pugnax devincatur exercitus vi-
ciorum. Quocirca, si quando respublica premitur vel nobis infertur
iniuria, nec admittit racio, nec favet possibilitas vel voluntas, ut
recurramus ad alium, nisi ad vos tantummodo, qui generalis eccle-
ste ®) residentes in solio, prout apostolici mandati norma requirit,
ex officii sumpti debito in recti statera iudicii decernentes singula
et figurantes iura provideque toto sparsim promulgantes®) in orbe,
prava tenemini linea rectitudinis exequare. Unde cum principes '°)
Alemannie''), quibus potestas est cesares eligendi, qui livoris
veneno—nolumus plura dicere, nec '*) more regio detraccio **) locum
habet **)—concorditer in quendam comitem, minus ydoneum, solem-
nibus nostris nuncciis, quos Wrauenwrt**), ubi celebrari debebat
eleccio, nostros procuratores miseramus, contradicentibus et recla-
mantibus, evidenter vota sua direxerunt!'®) et eundem in grava-
men imperii nostrumque preiudicium, postquam solemniter appella-
vimus ad sedem apostolicam, sacri dyadematis insigniverunt maies-
tate, ad vos velut ad !") inexhaustum scaturientis iusticie fontem
et interminabile '®) pietatis asilum una cum imperio recurrimus
irracionabiliter pregravati, sanctitatem vestram suppliciter exoran-

1) Pr., Os., Cel.; V.: Augustissimo. ?) Cel.: candentis. 3) 0s.: descendit
4) 0s.; V., Pr.—deest. %) Os.: antistii. ©) Os., Cel,; V., Pr.: temperancia. 7)O0s.:
limina castigentur. 8) Os.; V., Pr., Cel .—deest. °) Omnes codices habent:
promulgetis.  1°) Os., Cel; V., Pr.: princeps. 1) Os.: Almanie. 1?) Os.: ne.
13) Pr., Cel, Os.; V.: detracto. 1%) 0s.: locet. 1%) Pr.: Wrauenewrt; Os.: Vranewrt;
Cel.: Wranewrt. 19) Os.: direxerint. 1) Os; V. Pr.—deest. %) Pr, Os., Cel.:
intermine.
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tes, quatenus nos non permittatis in iure nostro, quod prefati prin-
cipes manifestis deprimere conantur iniuriis et infestis, aliquatenus
conculcari') piumque sancte mentis intuitum flectere dignemini
ad imperii statum flebilem ®), cui?) misericordie viscera reserantes,
compaciatur®) sibi matris ecclesie*) beata benignitas, dum illud
itmperium *), a quo mundus contremuit®) universus, quod dignitati-
bus omnibus®) monarchie®) prelatum fastigio excellentissimis confe-
rebatur tantummodo gerendum feliciter et regendum, nunc illis
contingit personis, quos fame recondit obscuritas, que virium desti-
tuuntur potencia et penuriose gravantur sarcina paupertatis, quo-
rum quidem contrariis divos augustos oportet ®) necessario redimiri.
Misericordia moveamini, pater sanctissime, quin pocius vobis, quod
sic deprimitur, indignissimum videatur, cum, si sedes apostolica
permiserit, si mundus tolleraverit, ut deiectis et humilibus conferri
debeat culminis tantus apex, redigetur in nichilum et, cui Arabs
famulabatur, serviebat Indus, obsequebatur Ytalus 7), Hispanus
obtemperabat, obsecundabat®) cum reverencia totus mundus.
cunctis reddetur despicabilis et abiectus; quem senatus popu-
lusque Romanus statuit, quem lex virtusque statuit, quem
Deus ipse statuit, contempnent singuli, frenis agi pauperis
respucntes; sicque iusticia suffocabitur et exulabit concor-
dia et pax regnantibus criminibus expirabit, impunes °) dis-
sultabuntur iniurie, proximus insurget in proximum, tantaque
calamitas °), tantaque miseria, proch dolor, imminebit, quod exosa vi-
ventibus vita fiet. Aperiatis, quesumus, imperio clemencie vestre
ianuam, intendatis in ipsum humanitatis affectibus mansuete, quod
ea semper in subditos fuit usum clemencia illaque semper huma-
nitate relanguit, ut parcere dignius reputaverit, quam punire; non
permittat amplius vestra pietas angi miseriis, cuius ope consueve-
runt ab orbe miserie relegari. Vos enim in protectorem !°) suum
suscipit '*), vos in tantis requirit angustiis, vestre 1*) potestati se subi-
ciens vociferatur ') et '*) clamitat: pater '*) clementissime '®), miserere!